
                   
 
 
 
 
 
 
 
 

Gæstepolitik/besøg: 
 

Der er mulighed for at modtage to besøg af 2 timers varighed 
pr. indsat pr. uge, indenfor nedenstående tider: 

 
Tirsdag - onsdag og fredag kl. 15.30 – 17.30 eller kl. 18.00 – 

20.00 
 

Mandag kun fra 15.30 – 17.30 Torsdag kun fra kl. 18.00 – 
20.00 

 
Lør – søndag og helligdage: der kan vælges mellem følgende 

tider: 
Kl. 08.45 – 10.45  kl. 11.00 – 13.00  kl. 13.45 – 15.45 eller kl. 

16.00 – 18.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt: 
Statsfængslet på Kragskovhede 

Sindalvej 81, 9981 Jerup, 7255 2900 
Statsfængslet.kragskovhede@kriminalforsorgen.dk 

                             

 
 

Behandlingsafdeling 
Har du et problem med alkohol samt et evt. sidemisbrug 
af euforiserende stoffer og har du lyst til at komme ud af 

dit misbrug – så er dette måske tilbudet til dig. 
 
 

 
 
 
 

Statsfængslet på 
Kragskovhede. 
Lukket afdeling. 

 
 



 
 
 

Statsfængslet På Kragskovhede har i samarbejde med 
misbrugscenter Region Nordjylland åbnet en 

behandlingsafdeling for alkoholmisbrugere med et evt. 
sidemisbrug. 

Afdelingen har plads til 12 mandlige misbrugere og er i 
lukket regi. 

 Behandlingen vil have en varighed af 16 uger med 
mulighed for forlængelse. 

Det er ikke noget krav, at du inden indskrivning kan 
aflægge rene urinprøver – på afdelingen er der mulighed 

for medicinsk afgiftning/stabilisering. 
 
 
 
 
 

Behandling: 
 

På Kragskovhede`s behandlingsafdeling arbejder vi ud fra den 
Kognitive behandlingsteori – den såkaldte kognitive 

adfærdsmodel. 
Kort fortalt indebærer modellen, at misbruget ses i sammenhæng 

med kropslige signaler, tanker, følelser og adfærd.  Disse fire 
størrelser påvirker gensidigt hinanden og en ændring på ét 

område vil resultere i en ændring på de andre. 
Under behandlingsforløbet søges der opstartet en personlig 
udviklingsproces, hvor større selvindsigt, selvværd, åbenhed 

og problemløsningsevne, er de primære delmål. 
 

Hovedmålet er, at give den enkelte et alternativ til misbrugs- 
tilværelsen samt øge den enkeltes forudsætninger for konstruktivt 

at anvende dette alternativ til en positiv forandring. 
Vejen ud af misbruget tager udgangspunkt i dine behov og 

ønsker til fremtiden. Behandlingen foregår efter opdeling i emner, 
der alle giver nye redskaber til at klare en rusfri tilværelse. 

Praktiske opgaver er indlagt i programmet for at veksle mellem 
teoretisk indlæring og omsætning til konkret handling. 

 
Du bliver fra starten af dit ophold på afdelingen tilknyttet en 

behandlingsgruppe og en professionel behandler med speciale i 
misbrug samt en kontaktperson fra socialrådgivergruppen og 

fængselspersonalet som indgår i behandlingsteamet. 
 

    
  

  
 
 

Rengøring / vedligeholdelse: 
 

Daglig rengøring og vedligeholdelse af egen stue og 
fællesarealer er en del af behandlingsforløbet. 

 
 
 

Medicin: 
 

Administration og udlevering af medicin sker hos fængsels- 
personalet på kontoret. Kun medicin som er ordineret af læge 

og godkendt af sygeplejerske må indtages. 
 

Statsfængslet På Kragskovhede har tilknyttet psykiater og læge. 
 
 
 

Tøjvask: 
 

Du har mulighed for at vaske og tørre tøj gratis under 
opholdet på afdelingen og hver person får tildelt 

vasketid ift. skema. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  
 

      
 

 
 

Der er mulighed for diverse spil, bordtennis, kortspil, dart m.m. 
samt evt. udendørsaktiviteter som kongespil,  fodbold m.m. 

Der er adgang til bibliotek. 
    
    
    
  

 

Stedet: 
 

 
 

Afdelingen ligger op til et skovområde i det naturskønne 
Vendsyssel. 

Behandlingen foregår i lyse og venlige lokaler og på afdelingen 
lægger vi vægt på trivsel og et godt miljø, hvor alle har det godt. 
Du bliver tildelt en lys og dejlig stue med eget toilet og bad på 

gangen. 
 
 
 

 
Der er TV og køleskab på alle værelser. 

 
 
 
 
 



 
 

Måltider: 
 

 
 

Tilberedning af alle måltider går på skift mellem  alle indsatte på 
afdelingen efter skema. 

 
 
 
 

 
 

Alle måltider indtages fælles i spisestue/ køkken. 

   
 

 
Aktiviteter: 

 

 
 

Der er motionsrum med uddannet instruktør, som 
er åbent hver aften efter aftale. 

 

  
 

 
 

Der vil på afdelingen blive arrangeret fælles aktiviteter 
                    i aftentimerne, som du vil få indflydelse på. 
 


